Cr~ea

C)9 (/

raltitai (9Yjciowa/

ti./~ 	Câmara Municipal de Ibitinga

IIIIIIIII1111111111 III 111
Protocolo Geral n° 5218 2019

Data: 16/12/2019 Horário: 5:55
Legislativo - REG 834/2019

C l"_/{.".̀
RICHARD PuRTO DE ROS

Vereador — PSDB

REQUERIMENTO

ASSUNTO: Requer informações sobre melhorias da estrada de terra utilizada como desvio

para quando a Balsa Municipal está interditada.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Ouvido e aprovado pelo Egrégio Plenário, cumpridas as formalidades regimentais, seja este

requerimento de informação oficiado ao destinatário supracitado o seguinte questionamento:

1) Existe a possibilidade de melhorias na estrada de terra que é utilizada como desvio

para quando a Balsa Municipal está interditada?

2) Se sim, qual a previsão para realização dessas melhorias?

JUSTIFICATIVA: A referida estrada de terra está em péssimas condições e com a chegada do fim

de ano, o movimento fica ainda mais intenso.

Portanto, para segurança dos motoristas e cidadãos essa estrada precisa passar por

manutenção e receber melhorias para que possa ser utilizada sem quaisquer transtornos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 16 de dezembro de 2019.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1